様式第１号（第７条関係）
延岡市移住子育て家賃補助金交付申請書
年　　月　　日
延岡市長
住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏　名
電話番号
令和　年度において、延岡市移住子育て家賃補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。
	１　入居
した民間
賃貸住宅
	(１)　住所
	延岡市

	(２) 契約締結年月日
	　　　　　　年　　　　月　　　　日

	(３)　契約期間
	　　　　　　年　　　　月　　　　日から
　　　　　　年　　　　月　　　　日まで

	(４)　家賃(Ａ)
	円（月額）

	(５)　入居した日
	　　　　　　年　　　　月　　　　日

	２　看護師等として働く方の有無
	有　・　無 　　　氏名（　　　　　　　　　　）

	３　住居手当等(Ｂ)
	円（月額）

	４　補助額{(Ａ)－(Ｂ)}×1/2　※
	円（月額）

	５　交付を希望する対象期間
	　　　　年　　月分から　　　 年　　月分まで　　ヶ月

	６　公的制度による家賃補助
	　私（申請者）及び世帯全員は、他の公的制度による家賃補助を受けていません。

	７　添付書類
	□　民間賃貸住宅の賃貸借契約書の写し
□　世帯全員の住民票の写し又はこれに代わる書類（胎児分については、出産予定日証明等の医師による証明の写し）
□　市税等完納確認同意書（様式第２号）
□　誓約書（様式第３号）
□　申請者及び申請者に配偶者がいる場合はその配偶者の前年の所得（１月から６月の間に申請を行う者にあっては前々年の所得）が分かる書類の写し
□　申請者及び申請者に配偶者がいる場合でその配偶者に所得があるときは、住居手当支給証明書（様式第４号）

※　千円未満の端数は切捨て。補助金の上限は、月額１万円（子育て世帯の代表者又はその配偶者のうちいずれかが看護師等として就業する世帯については、月額１万５千円）とする。

様式第２号（第７条関係）

年　　月　　日

市税等完納確認同意書

延岡市長

延岡市移住子育て家賃補助金の交付決定及び交付にあたり、移住する世帯員全員の市税等の完納状況について、市が確認することに同意します。

	１　代表者氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	２　住　　所
	　延岡市

	３　生年月日
	　　　　年　　　月　　　日　生

様式第３号（第７条関係）
誓　　約　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　年　 　月 　　日

　延岡市長

住　　　所

世帯主氏名
※裏面「世帯員情報」に必要事項を記載してください。

延岡市移住子育て家賃補助金の交付申請にあたり、延岡市移住子育て家賃補助金交付要綱及び延岡市暴力団排除条例（平成23年条例第22号。以下「条例」という。）を遵守するとともに、下記のとおり申告し、及び誓約します。
この申告が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。
また、延岡市が裏面の世帯員情報を宮崎県警察本部に提供し、照会すること及び当該照会に関する回答として、関係する個人情報の提供を受けることについて同意します。

記

１　当方は、継続的に暮らす意思を持って延岡市に移住するため、当該補助事業を活用します。
２　当方は、暴力団関係者（条例第２条第３号に規定する暴力団関係者をいう。）ではありません。また、将来においても同様です。
３　当方は、暴力団（条例第２条第１号に規定する暴力団をいう。次項において同じ。）又は暴力団員（条例第２条第２号に規定する暴力団員をいう。次項において同じ。）に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、暴力団の維持、運営に協力し、又は関与していません。また、将来においても同様です。
４　当方は、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していません。また、将来においても同様です。
○　延岡市暴力団排除条例（平成23年条例第22号）抜粋
[bookmark: JUMP_SEQ_6][bookmark: MOKUJI_6][bookmark: JUMP_JYO_2_0_0]（定義）
[bookmark: JUMP_SEQ_7][bookmark: JUMP_KOU_1_0]第２条　この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるところによる。
[bookmark: JUMP_GOU_1_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_8](１)　暴力団　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。
[bookmark: JUMP_GOU_2_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_9](２)　暴力団員　法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。
[bookmark: JUMP_GOU_3_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_10](３)　暴力団関係者　暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者をいう。
[bookmark: JUMP_GOU_4_0_0][bookmark: JUMP_SEQ_11](４)　省略
（誓約書添付資料）

世帯員情報

【記載方法】
　①　世帯員全員を記載してください。
　②　氏名、カナ、生年月日、性別を記載してください。
　③　生年月日の記載について、元号に○を付けてください。
　④　性別の記載について、どちらかに○を付けてください。
　⑤　就労されている世帯員については、職種を記入してください。

	氏　名
	カ　ナ
	生年月日
	性　別
	職　種

	昭和　　平成
　　年　　　月　　　日
	男　女

	昭和　　平成
　　　年　　　月　　　日
	男　女

	昭和　　平成
　　　年　　　月　　　日
	男　女

	昭和　　平成
　　　年　　　月　　　日
	男　女

	昭和　　平成
　　　年　　　月　　　日
	男　女

　※　上記に記載された個人情報については、この補助金の交付の目的以外には使用いたしません。また、その取扱いについては、延岡市個人情報保護条例（平成27年条例第36号）を遵守し、適正に管理いたします。

様式第４号（第７条関係）
住居手当支給証明書
年　　月　　日
延岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【給与等の支払者】
所 在 地
名　　称
代表者氏名
電話番号
（担当部署名：　　　　　　　　　　　　）

　下記の者への住居手当の支給又は支給見込み状況について次のとおり証明します。

記
１　対象者
	住　所

	氏　名

	職　種

２　住居手当の支給又は支給見込み状況
　　□　支給している、又は支給見込みである
　　　　令和　　年　　　月現在

　　　　住宅手当　　月額　　　　　　　　　　　円

　　□　支給していない、又は支給予定はない

注意事項
１　住居手当とは、従業員が賃貸借契約を締結し居住している賃貸住宅に関して、給与等の支払者が従業員に対し支給する全ての手当等の月額です。
２　住居手当の支給又は支給見込み状況については、「□　支給している、又は支給見込みである」、「□　支給していない、又は支給予定はない」のいずれかにチェック（☑）を付けてください。
３　住居手当を支給している場合は、直近の住居手当月額を記入してください。
４　法人、個人事業主に関わらず、代表者印まで押印してください。
５　記入内容について、市から給与等の支払者へ問合せをさせていただく場合があります。
様式第５号（第10条関係）

	年　　月　　日

補助事業実績報告書

延岡市長
　　　　　　　　　　　　　 住　所
氏　名

　　　　　年　　月　　日付け延人材第　　　号で補助金等の交付の決定を受けた延岡市移住
子育て家賃補助事業について事業が完了しましたので、延岡市移住子育て家賃補助金交付
要綱第10条の規定に基づいて実績を報告します。

記

１．補助金等交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．事業の目的及び内容　　　　　　延岡市移住子育て家賃補助事業

３．補助金の交付対象期間　　　　　　　年　　月　～　　　　年　　月（　　　ヶ月分）

４．家賃総額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（うち補助対象経費の総額）　　（　　　　　　　　　　　円）

　備考　家賃を支払ったことを証明できる書類を添付すること。

様式第６号（第12条関係）

延岡市移住子育て家賃補助金請求書

年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]延岡市長
住　　所
氏　　名
電話番号

　　　　　　年　　月　　日付け延人材第　　　号で交付の決定を受けた延岡市移住子育て家賃補助金について、関係書類を添えてその交付を請求します。

記

　１　請求金額　　　　　　　　　　　円

　２　補助金の交付期間
　　　　　　　年　　　月から　　　　　年　　　月までの　　　月分

　３　振込先口座
	金融機関名
	銀行
金庫
農協
漁協
信組
	本店
支店
支所

	預金種別
	　１　普通　　　２　当座　　　３　その他（　　　　　　　　　）

	口座番号

	フリガナ

	口座名義

　※　通帳の写し等口座番号等が確認できる書類を添付すること。
　※　口座名義人については、必ず請求者氏名と一致すること。